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WYJAŚNIENIE TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:
„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 20, ul. Wczasy 3 w Gdańsku w ramach projektu „G1- 
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków oświatowych oraz sportowych należących do Gminy Miasta 
Gdańska – w latach 2017-2020” ". - znak postępowania 98/BZP-U.500.48/2020/MK

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 
38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j Dz.U. 2019 poz. 1843) dalej zwaną 
„Ustawą” na podstawie złożonych wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ zamawiający dokonuje poniżej 
wyjaśnień.

1. Pytanie Wykonawcy nr 1 
Czy istniejące pokrycie z papy należy zerwać? Czy można dokonać likwidacji ewentualnych pofałdowań papy 
przed układaniem docieplenia?

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza wyrównanie nawierzchni pod układanie styropapy poprzez likwidację pofałdowań. 
Podłoże należy przygotować zgodnie z zaleceniami dotyczącymi nawierzchni pod styropapę wybranego 
producenta styropapy.

2. Pytanie Wykonawcy nr 2
W zestawieniu stolarki drzwiowej jest adnotacja dla drzwi D1, D2, D3 – „są w dobrym stanie” , nie ma informacji 
o konieczności ich wymiany na nowe. Czy należy je wymienić ?

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, w/w drzwi nie spełniają aktualnych wymagań dotyczących izolacyjności termicznej. 
Należy wymienić je na nowe zgodnie z punktem 2.3.2.8. opisu technicznego oraz odpowiednimi pozycjami w 
przedmiarze robót.

3. Pytanie Wykonawcy nr 3 
Brak rysunku daszka wejściowego i rysunków i wymiarów osłon grzejnikowych. Prosimy o ich dostarczenie.

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż nad wejściem należy zainstalować daszek poliwęglanowy w konstrukcji AL lub ze stali 
nierdzewnej o wymiarach 150x120 cm (zgodnie z rysunkiem). Daszek jako gotowy wyrób wybranego producenta 
- profile i sposób mocowania zgodny z instrukcją wybranego producenta daszku. Zastosowanie konkretnych 
profili na rysunku mogłoby sugerować wybranie daszku konkretnego producenta i zaburzałoby zasady zdrowej 
konkurencji.
Zamawiający załącza rysunek referencyjny dla proponowanych osłon grzejnikowych - wytyczne dla osłon. 
Pomiary dla poszczególnych grzejników należy pobrać z natury po zainstalowaniu przez Wykonawcę grzejników.
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4. Pytanie Wykonawcy nr 4 
W ilu oknach należy przewidzieć zamontowanie nawiewników. Czy mają to być nawiewniki ciśnieniowe czy 
hydrosterowane? (pomieszczenia posiadają prawdopodobnie wentylację grawitacyjną).

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż lokalizację nawiewników pokazano na rysunkach branży sanitarnej - c.o. Należy 
zainstalować, zgodnie z opisem technicznym nawiewniki higrosterowalne.

5. Pytanie Wykonawcy nr 5 
Czy w wymienianej stolarce będą występować okna z uchyłem z poziomu podłogi? Jeżeli tak to w których oknach?  
(okna antywłamaniowe nie mogą mieć zainstalowanych urządzeń uchylnych)

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż nie projektuje się uchyłu z poziomu podłogi.

6. Pytanie Wykonawcy nr 6 
Jaka jest wymagana szerokość parapetów wewnętrznych z konglomeratu?

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż należy zastosować parapety z konglomeratu szer. ok. 35 cm (sala sportowa), ok. 60 
cm (budynek główny piwnica, parter), ok. 40 cm (budynek główny I piętro, II piętro). Szerokości parapetów należy 
zweryfikować pobierając wymiary z natury na placu budowy po zainstalowaniu stolarki okiennej.

7. Pytanie Wykonawcy nr 7 
Jaka jest wymagana ilość moskitier? W których okna należy je zamontować?

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż w moskitiery, zgodnie z opisem na rys. zestawienia stolarki okiennej, należy wyposażyć 
wszystkie okna pomieszczeń kuchennych: 1.32, 1.33, 1.34, 1.35.  

8. Pytanie Wykonawcy nr 8
W opisie dokumentacji jest podane szklenie okien w poziomie parteru szkłem  w klasie min. P3, z okuciami 
antywłamaniowymi bez podania klasy. Okna powinny spełniać  klasę antywłamaniowości  jako całość. Czy 
kalkulować do oferty okna certyfikowane dla klasy antywłamaniowości np.  RC2?

Odpowiedz Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż w oknach piwnic i parteru należy zastosować okucia w klasie RC2N. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż szklenie okien piętra I i II należy dodatkowo zabezpieczyć instalując folię okienną 
ochronną 3B3 wg normy EN/PL 12600 o grubości folii 120 mikr. Folię instalować zgodnie z instrukcją producenta.
Folia musi posiadać atesty:
- Atest ITB
- Atest Higieniczny

Jarosław Kińczyk

Zastępca Dyrektora ds. Zadań Kubaturowych

Podpisano elektronicznie: 11-08-2020

Zał. 1 – przykład obudowy grzejników
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